ESTADO DO PARANÁ
U N I V E R S I D A D E  E S T A D U A L  D E  M A R I N G Á

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino / Diretoria de Assuntos Acadêmicos

EDITAL N o  47/2010-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi publicado

no dia 04/10/2010, no endereço eletrônico
www.daa.uem.br, na Secretaria da DAA, nas
Secretarias Acadêmicas dos Câmpus Regionais
da UEM, nos municípios de Cianorte, Cidade
Gaúcha, Diamante do Norte, Goioerê,
Umuarama e Ivaiporã e nas Secretarias dos
Polos de Apoio Presencial da UEM.

Marcelo Augusto Oliveira de Castro
Secretário da DAA

 Cancela diploma que confere o título de
Mestre em Economia, expedido pela UEM
a Eder Canziani

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições regulamentares e considerando,
1. o contido no Processo Acadêmico nº 2172/2010-DAA/PG do aluno Eder

Canziani;
2. o Parecer da Procuradoria Jurídica da UEM, datado de 14 de setembro de

2009, conforme fls. 10 do citado Processo Acadêmico;
3. a Resolução nº 40/2009-PCE, do Conselho Acadêmico do Programa de Pós-

Graduação em Economia, fls. 20 do Processo Acadêmico.

TORNA PÚBLICO

1. A decisão do Conselho Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em

Economia, que anula o título de Mestre em Economia, do ex-aluno EDER
CANZIANI, conforme disposto na Resolução UEM/PCE nº 040/2009, de 29 de
outubro de 2009, fls. 20 do Processo Acadêmico nº 2172/2010-DAA/PG.

2. O cancelamento do diploma expedido por esta Universidade, ao ex-aluno

citado, registrado sob nº 081/2005, Livro RPG-004, fls. 152, Processo nº 068/2005,
registrado em 20 de abril de 2005.

3. O cancelamento do título de Mestre em Economia, conferido ao ex-aluno

citado.

Maringá, 4 de outubro de 2010.

José Carlos Gomes
Diretor de Assuntos Acadêmicos